
Pag. 1 di 5

COPIA

COMUNE DI OROTELLI
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Atto n. 77 del 04/10/2022

Oggetto: Adesione in qualità di Partner al progetto “La Ballerina di Cristallo contro il Vento nella scuola
media dell’Istituto comprensivo di Orotelli”

L'anno duemilaventidue il giorno quattro del mese di ottobre alle ore 12:30 nella sala delle adunanze del
Comune, convocata regolarmente, si è riunita la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco BOSU TONINO Si
Vicesindaco ZORODDU ANGELO

SALVATORE
Si

Assessore ZORODDU NICOLA Si
Assessora AGATE MARIA

GABRIELLA
Si

Presenti: 4
Assenti: 0

Assume la Presidenza Tonino Bosu nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti Dott. Mario Mattu in qualità di Segretario
Comunale.

La seduta è Riservata.



Pag. 2 di 5

DELIBERAZIONE N. 77 DEL 04/10/2022

Oggetto: Adesione in qualità di Partner al progetto “La Ballerina di Cristallo contro il Vento nella scuola
media dell’Istituto comprensivo di Orotelli”

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione dell’Assessore alla Cultura e Pubblica istruzione Maria Gabriella Agate,
avente per oggetto “Adesione in qualità di Partner al progetto “La Ballerina di Cristallo contro il Vento nella
scuola media dell’Istituto comprensivo di Orotelli”, che testualmente recita:

“L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI, CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE

Vista l’istanza ricevuta in data 27.09.2022 dall’autrice orotellese Gloria Zoroddu, al fine di ottenere il patrocinio
di questa Amministrazione per il progetto dal titolo “La Ballerina di Cristallo contro il Vento nella scuola media
dell’Istituto comprensivo di Orotelli”, che si allega alla presente deliberazione per esserne parte integrante e
sostanziale;

Dato atto che il progetto in questione comprende prevede la lettura e analisi del libro in classe con la
supervisione degli insegnanti di Italiano, a cui seguirà l’incontro con l’autrice in cui si potranno articolare vari
dialoghi su temi sociali, culturali e artistici costruttivi nel loro percorso didattico;

Considerata la rilevanza sociale delle tematiche proposte, in particolare relative al bullismo, le relazioni
tossiche, la violenza psicologica sulle donne, l’indipendenza emotiva, l’amicizia e la diversità come punto di
forza e non di emarginazione;

Visto che il progetto prevede un costo complessivo di € 650, comprensivi di ogni spesa prevista per
l’organizzazione e lo svolgimento dell’evento, incluso il libro che verrà donato ad ogni studente della scuola
media;

Ritenuta la richiesta meritevole di accoglimento, in considerazione dell’alta finalità sociale;

Dato atto che la concessione del patrocinio di questa Amministrazione non rientra in attività di
sponsorizzazione, vietata dall’art.6, comma 9del D.L. n. 78/2010, in quanto trattasi di un sostegno ad una
attività di rilevanza sociale, rientrante tra i compiti dell’Amministrazione Comunale, e realizzata in maniera
sussidiaria da un soggetto terzo che non svolge un’attività commerciale;

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

Di accogliere la richiesta dell’autrice orotellese dott.ssa Gloria Zoroddu al fine di ottenere il patrocinio di questa
Amministrazione per il progetto dal titolo “La Ballerina di Cristallo contro il Vento nella scuola media dell’Istituto
comprensivo di Orotelli”, che si allega alla presente deliberazione per esserne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il contributo richiesto per il patrocinio al progetto in parola è di € 650, che tali somme sono
utilizzate per il raggiungimento degli obiettivi sociali e comprensivi di ogni spesa prevista per l’organizzazione e
lo svolgimento dell’evento, incluso una copia del libro che verrà donato ad ogni studente della scuola media;

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.lgs n. 267/2000 (TUEL) e ss.mm.ii;

Riconosciuta la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni normative, statutarie e regolamentari;

Acquisiti i pareri relativi alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile espresso dai Responsabili di Servizio
ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi per alzata di mano



Pag. 3 di 5

DELIBERA

Di approvare integralmente e fare propria la proposta di deliberazione avente per oggetto “Adesione in qualità
di Partner al progetto “La Ballerina di Cristallo contro il Vento nella scuola media dell’Istituto comprensivo di
Orotelli”, a cura dell’autrice orotellese dott.ssa Gloria Zoroddu, come sopra riportata;

Di accogliere la richiesta dell’autrice orotellese dott.ssa Gloria Zoroddu al fine di ottenere il patrocinio di questa
Amministrazione per il progetto dal titolo “La Ballerina di Cristallo contro il Vento nella scuola media dell’Istituto
comprensivo di Orotelli”, che si allega alla presente deliberazione per esserne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il contributo richiesto per il patrocinio al progetto in parola è di € 650, che verranno trasferiti
all’Istituto comprensivo di Orotelli e che saranno utilizzate per il raggiungimento degli obiettivi sociali,
comprensivi di ogni spesa prevista per l’organizzazione e lo svolgimento dell’evento, incluso una copia del
libro che verrà donato ad ogni studente della scuola media;

Di dare mandato all’ufficio socio – culturale e scolastico di ogni adempimento amministrativo conseguente alla
presente deliberazione;

LA GIUNTA COMUNALE

con separata unanime votazione

DELIBERA

Di rendere il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma quarto,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Tonino Bosu

Segretario Comunale
Dott. Mario Mattu

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Orotelli, 04/10/2022

Il Responsabile del Servizio
MONNI AMELIA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Orotelli, 04/10/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
SIOTTO ALESSIA



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 04/10/2022 perché dichiarata immediatamente
eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Orotelli, 07/10/2022

Segretario Comunale
Dott. Mario Mattu

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15
giorni consecutivi a partire dal 07/10/2022 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000).

Orotelli, 07/10/2022

Segretario Comunale
Dott. Mario Mattu


